
 
 

UCHWAŁA NR XVI/97/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art.214, art. 235, art.236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.). Rada Miejska w Wąchocku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Dokonuje się zmiany załączników do Uchwały Nr X/62/2024 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 
30 grudnia 2024 r. ze zmianami w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wąchock na 2025 rok: 

a) załącznika Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025r., który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

b) załącznika Nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2025r., który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

c) załącznika Nr 11 Dotacje celowe w 2025 roku., który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wąchocku 

 
 

mgr Ewa Maciąg 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 2156



Załącznik nr 1

Dział Rozdział Paragraf

855

85516

2690

6350

                                                                                                      Razem: 332 000,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 332 000,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 42 000,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

290 000,00

Rodzaj Plan dochodów

Treść Kwota

Rodzina 332 000,00

Nazwa jednostki sprawozdawczej WĄCHOCK

Nr dokumentu XVI/97/2025

Data podjęcia 2025-05-30

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2156



Załącznik nr 2

Rozdział Wartość

-12 000,00

70005 -12 000,00

-12 000,00

332 000,00

85516 332 000,00

4 774,66

4 495,57

650,57

21 779,20

8 400,00

300,00

300,00

800,00

500,00

270 000,00

20 000,00

12 000,00

90001 12 000,00

12 000,00

Razem: 332 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

4280 Zakup usług zdrowotnych

4300 Zakup usług pozostałych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

855 Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4480 Podatek od nieruchomości

Rodzaj Plan wydatków

Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Nazwa jednostki sprawozdawczej WĄCHOCK

Nr dokumentu XVI/97/2025

Data podjęcia 2025-05-30

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2156



Załącznik nr 3

do uchwały XVI/97/2025

Rady Miejskiej w Wąchocku

z dnia 30.05.2025r. 

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1 710 71004 Sporządzenie planu ogólnego miasta i gminy Wąchock" 230 436,00 165 000,00 165 000,00

A.        

B.            

C.               

D.

UMiG Wąchock

razem 230 436,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe

1. 600 60014

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1763T (0573T) 

obejmujaca zaprojektowanie (aktualizację dokumentacji)       

i realizację zadania pn  "Przebudowa drogi powiatowej              

nr  0573T Majków - Marcinków -Wąchock" - pomoc 

finansowa

2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 2 250 000,00

A.        

B.            

C.               

D.

UMiG Wąchock

2. 600 60017 Przebudowa  ulicy Lawendowej w miejscowości Rataje 142 281,00 87 300,00 87 300,00

A.        

B.            

C.               

UMiG Wąchock

3. 630 63095

Powstanie szlaku turystycznego od centrum Mirca do 

zbiornika wodnego w Wąchocku eksponując walor 

historyczno - przyrodniczy

2 661 560,00 400 933,00 60 140,00

A.        

B.            

C.               

340 793,00 UMiG Wąchock

4. 750 75023 Budowa Centrum Administracyjnego w Gminie Wąchock 11 169 700,00 6 105 000,00 0,00 1 110 000,00

A.        

B.            

C.               

D.

4 995 000,00

UMiG Wąchock

5. 801 80101
Modernizacja placówek edukacyjnych na terenie gminy 

Wąchock
10 150 000,00 5 050 000,00 1 470 000,00 55 000,00

A.        

B.            

C.               

D.

3 525 000,00

UMiG Wąchock

6. 921 92120
Remont elewacji oraz dachu tzw. bramki - obiektu będącego 

częścią zespołu Opactwa Ojców Cystersów      w Wąchocku 
1 000 000,00 1 000 000,00 20 000,00

A.        

B.            

C.               

D.

980 000,00

UMiG Wąchock

7. 921 92120

Wymiana stolarki okiennej na budynku Opatówki, będącej 

częścią zespołu Opactwa Ojców Cystersów                         w 

Wąchocku

401 932,84 401 932,84 8 199,43

A.        

B.            

C.               

D.

393 733,41

UMiG Wąchock

razem 27 775 473,84 15 295 165,84 1 645 639,43 0,00 0,00 3 415 000,00 0,00 9 893 733,41 340 793,00 0,00

28 005 909,84 15 460 165,84 1 810 639,43 0,00 3 415 000,00 0,00 9 893 733,41 340 793,00 x

* Wykazać m.in. Środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

** Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025 

(7+8+10+11)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

niewykorzystane 

środki poniesione na 

r-ku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach  

§905*

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania 

pod refundację 

wydatków

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dotacje i środki 

pochodzące z innych  

źr.*

przychody 

wynikające           

z rozliczenia 

środków określ.w 

art.5 ust.1 pkt 2 

u.f.p i dotacji na 

realizację 

przedsięwzięć 

finans. z udziałem 

tych środków 

§906

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2156



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XVI/97/2025

Rady Miejskiej w  Wąchocku

z dnia 30.05.2025 r. 

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 600 60016
Budowa (przebudowa) łacznika pomiędzy Marcinkowem 

Dolnym, a Marcinkowem Górnym
100 000,00 100 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMiG Wąchock

2. 600 60016
Budowa chodnika od nr 342 do WDK w Wielkiej Wsi, 

Gmina Wąchock
200 000,00 200 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMiG Wąchock

3. 700 70005

Utwardzenie i odwodnienie dwóch miejsc po lewej            

i prawej stronie od wjazdu na działkę gminną                     

w Parszowie 

69 500,00 69 500,00

A.      

B.

C.

D. 

UMiG Wąchock

4. 700 70005
Zakup nieruchomości do gminnego zasobu 

nieruchomości
65 000,00 65 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMiG Wąchock

5. 700 70005
Budowa garażu na sprzęt komunalny dla potrzeb gminy 

Wąchock
150 000,00 150 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMiG Wąchock

6. 754 75412
Zakup pompy pożarniczej do wody czystej dla OSP 

Wielka Wieś 
16 800,00 16 800,00

A.      

B.

C.

D. 

UMiG Wąchock

7. 855 85516
Wydatki inwestycyjne na realizację projektu  "Aktywny 

dzienny opiekun w gminie 2025" 
290 000,00 0,00

A.      

B.

C.

D. 

290 000,00 UMiG Wąchock

8. 900 90095 Zakup ciągnika wraz z osprzętem 140 000,00 140 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMiG Wąchock

9. 921 92109 Zakup kosiarki (traktor do koszenia trawy) 17 000,00 17 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMiG Wąchock

1 048 300,00 758 300,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00

** Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

* Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program
rok budżetowy 2025 

(6+7+9+10)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.**

niewykorzystane 

środki poniesione na 

r-ku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach  

§906*

Ogółem

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne jst
kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na realizację 

zadania pod refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2025r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2156



Załącznik nr 5

do uchwały Nr XVI/97/2025

Rady Miejskiej w Wąchocku

z dnia 30.05.2025r. 

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania  Jednostka otrzymująca dotacje Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 2 258 000,00

1. 600 60004 2310
Dotacja celowa na realizację części przekazanego zadania w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego
Gmina Starachowice

8 000,00

2. 600 60014 6300

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1763T (0573T) obejmujaca zaprojektowanie 

(aktualizację dokumentacji) i realizację zadania pn  "Przebudowa drogi 

powiatowej nr  0573T Majków - Marcinków -Wąchock" - pomoc finansowa

Powiat Starachowicki 2 250 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 466 432,84

1. 851 85154 2360 Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wyłoniona w drodze konkursu 35 000,00

2. 851 85195 2360 Zadania w zakresie ochrony zdrowia wyłoniona w drodze konkursu 2 500,00

3. 900 90001 6230 Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków beneficjenci złożonych wniosków 12 000,00

4. 921 92120 2720 Zadania w zakresie ochrony zabytków i opieka nad zabytkami na podstawie uchwały Rady Miejskiej 10 000,00

5. 921 92120 6570 Zadania w zakresie ochrony zabytków i opieka nad zabytkami na podstawie uchwały Rady Miejskiej 1 401 932,84

6. 921 92195 2360 Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego wyłoniona w drodze konkursu 2 500,00

7. 926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej wyłoniona w drodze konkursu 2 500,00

3 724 432,84

Dotacje celowe w 2025 roku

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2156


	UCHWAŁA NR XVI/97/2025 RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku.
	Zalacznik 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.
	Zalacznik 5 Dotacje celowe w 2025 r.

		2025-06-12T08:48:35+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




